GOVERNO DE RORAIMA

SECRETARIA DE ESTADO DE GESTÃO ESTRATÉGICA E ADMINISTRAÇÃO - SEGAD

SECRETARIA DE ESTADO DA JUSTIÇA E DA CIDADANIA - SEJUC

E D I T A L  D E  P R O R R O G A Ç Ã O  D A S  I N S C R I Ç Õ E S
E D I T A L  D E  A B E R T U R A  N º 0 0 1 / 2 0 2 0

O Secretário de Estado da Justiça e da Cidadania do Estado de Roraima, no uso de suas atribuições legais, mediante as
condições  estipuladas  neste  Edital  e  demais  normas pertinentes  à  matéria,  TORNA PÚBLICA  a  PRORROGAÇÃO DAS
INSCRIÇÕES do CONCURSO PÚBLICO aberto pelo Edital nº 001/2020, nos seguintes termos:

Art. 1º Fica  PRORROGADA a data do encerramento das inscrições  até as 23h59min do dia 06/08/2020, observado o
horário oficial de Brasília/DF.

I – O Boleto bancário referente a inscrição deverá ser pago até o seu vencimento, na data de 07/08/2020.

Art. 2º O Edital de deferimento das solicitações de Inscrição será divulgado no endereço eletrônico www.institutoaocp.org.br
na data provável de 13/08/2020.

I – Quanto ao indeferimento da solicitação de Inscrição, caberá interposição de recurso no prazo máximo de 03 (três)
dias úteis contados a partir da data de publicação do Edital. O recurso deverá ser protocolado em formulário próprio,
disponível no endereço eletrônico www.institutoaocp.org.br, no período das 0h do dia 14/08/2020 até as 23h59min do
dia 14/08/2020, e da 0h do dia 17/08/2020 até as 23h59min do dia 18/08/2020, observado o horário oficial de Brasília/
DF.

Art 3º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições contrárias.

Boa Vista/RR, 23 de julho de 2020.

André Fernandes Ferreira
Secretário de Estado da Justiça e da Cidadania e

Presidente da Comissão do Concurso Público

________________________________________________________________________________________________________________________

Edital de Prorrogação das Inscrições – Concurso Público nº 001/2020 - Secretaria de Estado da Justiça e da Cidadania - SEJUC

  | Página 1 de 1

http://www.institutoaocp.org.br/
http://www.institutoaocp.org.br/